
w
ffi

*. 3Q u"

MI.INICIPIO DELLA CITTA'DI NASO
PROVINCIA DI MESSINA

P. IVA: 00342960838
I 0941/961060 -961307 € 0941/961041

UFrICIO DEL SIM)ACO

- 4 lllA0, 20gRDINANZA 
SINDACALE

OGGEI"IO: Interventi di Somma Urgenza per ripamzione della condotta foglaria sita in c.da Grazia a gaftnzia
della pubblica incolumita e di prevenzione igienico-sanitada

IL SINDACO

- Ch€, con verbale di accertamento, redatto dal Responsabile Lavori Pubblici Arch. Mario Messina, veniva mppresentata la
necessita di intervenire con €str€ma ùgenza sulla condotta di smaltimelto dei reflui fognari di contrada Grazia, per la
sostituziore di un tatto di tubazione, in quanto danneggiata con conseguerti disagi di tipo igienico-sanitari;
- Considerato che questo Ente deve pertanto procedere alla tempestiva riparazione nel risp€tto della vigente normativa in
materia, al fìn€ di elininar€ senza indugio eventuali pedcoli p€r la salut€ pubblica e Foblemi di caratter€ igienico-sanitari

urgenza, come nel caso di specje, sono consentite deroghe

' Il D.M. Sanilà 5 settemhe 1994;
- La legge regionale 31 agosto 1998, 14 e ss.rnm.ii. recante " Norme in materia di protezione civile";
- L'af. 15 della legge 24 lebbr io 1992. rr.225;
- Gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267100;
- L'art. 20 del vigente Regolam€nto Comunale per lavori, fomiture o servizi;
- L'art. 176 del D.P.R.207110;

Tutto ciò premesso e considemto;
ORDINA

l. L'immediata esecuzione degli interventi di somma ulgenza, mediante I'individuazione da parte del Responsabile

Arca Tecnica 1 di un'inpresa qualificata ad eseguie i lavori di cui in Femessa, qùale ditta esecutnce d€i lavori di
cui sopla, € per le motivazioni sopra ripofate, al fine di eliminare il pericolo di carattere igi€nico-sanitario
verificatosi nella contrada di Grazia;

2. La rcalizzzzione di detti interventi in tutta confomita ale indicazioni tecniche che voranno predisposte e

' controllate. nella coretta esecuzion€, dall'UTC;
3. Il Responsabile dell'Area Tecnica I è individuato quale responsabile unico del proc€djmento di esecuzione

dell'intervento in oggetto che sí awarrà dei t€cnici dipendenti del settore per Ia direzione dei lavori in premessa.

DISPONE

La presente ordinanza dovrà essere notificata al r€sponsabile dell'Area Tecnjca I, affinché ploweda, per quanto di
comp9tenza,

Che, alla presente Ordinanza v€nga data pubblicjtà mediante pubblica2ione allialbo pretoîio dell'Ente nonché sul sito

istifuzionale del Comune di Naso, nei modi e t€rmini di legge.

alla popolazione:
- Considerato che, nel caso di interventi richiesti per ragioni di
alla normale procedura di aflìdamenro deilavori:

Contro la presente Ordinaza è ammesso, nel termine di 60 giomi dalla data di pubblicazione

ricorco al TAR di Catallia, oppure in via altemativa, ricorso al Presidente della Regione Sicilia,

di gg. 120 dalla data di pubblicazione.

all'Albo Pretorio Comunale,
da proporre entro il temine

fHÌ
S"Y.'9

]L S]NDACO

Naso, lì 04/052015


